全 住 協 第２４３号
令和２年１１月１９日

会 員 各 位

一般社団法人  全国住宅産業協会

事 務 局 長   米 山 篤 史

下請取引の適正化について

公正取引委員会及び経済産業省から標記について、周知依頼がありましたので

お知らせします。詳細は、別紙資料をご参照ください。

記

１．概  要  公正取引委員会及び経済産業省は、日頃より、下請代金支払

遅延等防止法に違反する行為に対して厳正に対処するとともに
同法の普及啓発を行っておりますが、下請取引では新型コロナ
ウイルス感染症の影響が懸念されているところです。貴団体に
おかれましても、このような取引環境をご理解いただき、下請
事業者と協議した上で適切な対価の決定を行う、事前に定めた
支払期日までに下請代金を全額支払うなど、親事業者と なる
会員が下請法の遵守に取り組むようご協力をお願いいたします。

２．通知資料  下請取引の適正化について

（令和２年１１月１３日公取企第９３号）

        （別紙）親事業者の遵守すべき事項

３．問合せ先  （一社）全国住宅産業協会 担当:田島

  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

以 上

	201119shitauketorihikitekiseika
	201119shitauketorihiki